
АДМИНИСТРАЦИЯКАЧКАНАРского городского ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2017 №9 1201

г. Качканар

О внесении изменений в постановлениеАдминистрации
Качканарского городского округа от 14.09.2016№ 960 «Обутверждении

Документа планирования регулярных перевозок пассажиров
и багажа

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам
на территории Качканарского городского округа»

В целях совершенствования системы организации транспортного

обслуживания населения на территории Качканарского городского округа,

в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года

№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров И багажа

автомобильным транспортом И городским наземным электрическим

транспортом в Российской Федерации И о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Законом Свердловской

области от 21 декабря 2015 года № 160—03 «06 организации транспортного

обслуживания населения на территории Свердловской области»,

постановлением Администрации Качканарского городского округа

от 13.07.2016 № 771 «О внесении изменений в Положение об организации

транспортного обслуживания населения на территории Качканарского

городского округа», постановлением Администрации Качканарского

городского округа от 13.07.2016 № 772 «Об утверждении порядка подготовки

Документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории

Качканарского городского округа», руководствуясь Уставом Качканарского

городского округа, а также в соответствии с решением комиссии по

организации пассажирских перевозок на территории Качканарского

городского округа от 30.08.2017 года, рассмотрев заявления индивидуальных

предпринимателей, осуществляющих пассажирские перевозки на маршрутах

регулярных пассажирских перевозок городского и пригородного сообщения

Качканарского городского округа автомобильным транспортом,

Администрация Качканарского городского округа

Гшютфм атом.-мм Киш и Гуртт („МНЕ-1501. “11110615110… дни 767 тбжёдіе т 1501.71}:



ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Документ планирования регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на
территории Качканарского городского округа следующие изменения:

1) исключить пункт 2 статьи 1 Документа планирования;
2) пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«В Реестр маршрутов Качканарского городского округа включены 9

городских маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным
транспортом и 3 пригородных маршрута регулярных пассажирских
перевозок автомобильным транспортом»;

3) статью 3 изложить в следующей редакции:
«Статья 3. Вид регулярных перевозок, сведения об изменении вида

регулярных перевозок.
1. Вид регулярных пассажирских перевозок автомобильным

транспортом (12 маршрутов) Качканарского городского округа —

муниципальный маршрут регулярных перевозок по нерегулируемым
тарифам.

2. Изменение вида регулярных перевозок автомобильным транспортом
не планируется»;

4) статью 4 изложить в следующей редакции:
«В 1 полугодии 2018 года планируется проведение конкурса и

заключение договоров на выполнение работ, связанных с осуществлением
регулярных перевозок по городским и пригородным маршрутам регулярных
пассажирских перевозок автомобильным транспортом (Приложение к
настоящему Документу планирования)»;

5) статью 5 изложить в следующей редакции:
«Установление нового маршрута в связи с развитием дорожно-уличной

сети и транспортной инфраструктуры, с учетом действующей маршрутной
сети не планируется»;

6) статью 6 изложить в следующей редакции:
«Изменение маршрутов, внесенных в Реестр маршрутов регулярных

пассажирских перевозок Качканарского городского округа, в связи с
изменением пути следования по измененной дорожно-уличной сети,
включением или исключением из маршрута конечных или промежуточных
остановочных пунктов, их мест расположения не планируется»;

7) статью 7 изложить в следующей редакции:
«Установление, изменение остановочных пунктов маршрутов

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом не
планируется»

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время» и обнародовать на опициальном сайте Качканарского городского

«Интернет».

Глава городского окр С.М. Набоких



 

  

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к Документу планирования регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом 

по муниципальным маршрутам на территории 

Качканарского городского округа 

  
 

 

 

 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

о проведении конкурсов по маршрутам, внесенным в Реестр маршрутов регулярных пассажирских перевозок 

городского и пригородного сообщения Качканарского городского округа 

 

  
 

№ 

п/п 

№ 

маршрута 

Наименование 

маршрута 
Основания 

Наименование улиц, 

автомобильных дорог, 

по которым проходит 

маршрут 

Перечень 

остановочных пунктов 

Вид 

регулярных 

перевозок 

Срок 

проведения 

конкурса 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. № 1 

«Автовокзал – 

Качканарский 

радиозавод» 

Федеральный закон от 13 июля 

2015 года № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и 

городским наземным 

электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные 

законодательные акты 

Российской Федерации» 

ул. Крылова, ул. Свердлова, 

ул. Гикалова, ул. Тургенева 

«Автовокзал», «Площадь», 

«м-н Огонек», «Дворец 

культуры», 

«м-н Мебельный», 

«10 микрорайон», 

«м-н Универсам», «кафе 

Кедр», «Белая горка», 

«Качканарский 

радиозавод» 

Регулярные 

перевозки по 

нерегулируемым 

тарифам 

I полугодие 

2018 года 



 2 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2. № 2 

«Качканарский 

радиозавод - 

Железнодорожный 

вокзал» 

Федеральный закон от 13 июля 

2015 года № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и 

городским наземным 

электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные 

законодательные акты 

Российской Федерации» 

ул. Тургенева, ул. Гикалова, 

ул. Свердлова, 

ул. Октябрьская 

«Качканарский 

радиозавод», «Белая 

горка», «кафе Кедр», 

«м-н Универсам», 

«10 микрорайон 

(«Детский мир»)», 

«м-н Мебельный», 

«Дворец культуры», 

«м-н Огонек», «Площадь», 

«ул. Октябрьская», 

«Железнодорожный 

вокзал» 

Регулярные 

перевозки по 

нерегулируемым 

тарифам 

I полугодие 

2018 года 

3. № 3 

«Автовокзал – 

ул. Энтузиастов – 

Качканарский 

радиозавод» 

Федеральный закон от 13 июля 

2015 года № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и 

городским наземным 

электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные 

законодательные акты 

Российской Федерации» 

ул. Крылова, ул. Свердлова, 

спуск с ул. Энтузиастов на 

ул. Свердлова в 4 мкрн, 

ул. Энтузиастов, 

ул. Гикалова, ул. Тургенева 

«Автовокзал», «Площадь», 

«м-н Молодежный», 

«м-н Березка», 

«м-н Универсам», 

«кафе Кедр», 

«Белая горка», 

«Качканарский 

радиозавод» 

Регулярные 

перевозки по 

нерегулируемым 

тарифам 

Не 

проводить 

4. № 6 

«Качканарский 

кольцевой 

маршрут» 

Федеральный закон от 13 июля 

2015 года № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и 

городским наземным 

электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные 

законодательные акты 

Российской Федерации» 

ул. Качканарская, 

ул. Чехова, ул. Свердлова, 

ул. Октябрьская 

«м-н Карина», «Храм», 

«кафе Кедр», 

«м-н Универсам», 

«10 микрорайон 

(«Детский мир»)», 

«м-н Мебельный»,  

«Дворец культуры», 

«м-н Огонек», «Площадь», 

«ул. Октябрьская» 

Регулярные 

перевозки по 

нерегулируемым 

тарифам 

I полугодие 

2018 года 

 

 

 

 

 



 3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

5. № 7 

«Качканарский 

радиозавод – 

Сбербанк (10 

микрорайон)» 

Федеральный закон от 13 июля 

2015 года № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и 

городским наземным 

электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные 

законодательные акты 

Российской Федерации» 

ул. Тургенева, ул. Гикалова, 

ул. Свердлова, ул. Жилая, 

ул. Тагильская, 

ул. Набережная 

«Качканарский 

радиозавод», «Белая 

горка», «кафе Кедр», 

«м-н Универсам», 

«Военкомат», 

«м-н Иван», «Сбербанк», 

«м-н Кристалл», 

«м-н Мебельный», 

«10 микрорайон» 

Регулярные 

перевозки по 

нерегулируемым 

тарифам 

I полугодие 

2018 года 

6. 
№ 8 

 

«Качканарский 

радиозавод – 

магазин «Весна» 

Федеральный закон от 13 июля 

2015 года № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и 

городским наземным 

электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные 

законодательные акты 

Российской Федерации» 

ул. Тургенева, ул. Гикалова, 

ул. Свердлова, ул. Крылова, 

3 мкрн. – съезд с ул. 

Крылова на ул. Набережная, 

ул. Набережная, проезд с ул. 

Свердлова к Дому быта и на 

ул. Набережная 

«Качканарский 

радиозавод», «Белая 

горка», «кафе Кедр», 

«м-н Универсам», 

«10 микрорайон («Детский 

мир»)», «м-н Мебельный», 

«Дворец культуры», «м-н 

Огонек», «Автовокзал», 

«кафе Тихий дворик», «м-

н Весна», «Дворец 

спорта», «Дворец 

культуры» 

Регулярные 

перевозки по 

нерегулируемым 

тарифам 

I полугодие 

2018 года 

7. 
№ 9 

 

«Качканарский 

радиозавод – ул. 

Крылова» 

Федеральный закон от 13 июля 

2015 года № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и 

городским наземным 

электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные 

законодательные акты 

Российской Федерации» 

ул. Тургенева, ул. Гикалова, 

ул. Свердлова, ул. Крылова 

«Качканарский 

радиозавод», «Белая 

горка», «кафе Кедр», 

«м-н Универсам», 

«10 микрорайон («Детский 

мир»)», «м-н Мебельный», 

«Дворец культуры», «м-н 

Огонек», «Площадь», 

«Автовокзал», «ул. 

Крылова» 

Регулярные 

перевозки по 

нерегулируемым 

тарифам 

I полугодие 

2018 года 

 

 

 

 



 4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

8. 
№ 10 

 

«Управление 

КГОКа – Сбербанк 

(10 микрорайон)» 

Федеральный закон от 13 июля 

2015 года № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и 

городским наземным 

электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные 

законодательные акты 

Российской Федерации» 

ул. Свердлова, 

ул. Набережная, 

ул. Тагильская, ул. Жилая 

«Площадь», «м-н Огонек», 

«Дворец культуры», «м-н 

Кристалл», «Сбербанк», 

«м-н Иван», «Военкомат», 

«10 микрорайон («Детский 

мир»)», «м-н Мебельный», 

«м-н Огонек», «Площадь» 

Регулярные 

перевозки по 

нерегулируемым 

тарифам 

I полугодие 

2018 года 

9. 
№ 11 

 

«Качканарский 

радиозавод – 

Промбаза 

(кольцевой)» 

Федеральный закон от 13 июля 

2015 года № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и 

городским наземным 

электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные 

законодательные акты 

Российской Федерации» 

ул. Тургенева, 

ул. Привокзальная, 

ул. Свердлова, ул. Гикалова 

«т/ц Тургеневский», 

«Промбаза», 

«Хлебозавод», 

«Железнодорожный 

вокзал», «УГЖДТ», 

«ф-ка Обогащения», 

«Площадь», «м-н Огонек», 

«Дворец культуры», 

«м-н Мебельный», 

«10 микрорайон», 

«м-н Универсам», «кафе 

Кедр», «Белая горка», 

«Качканарский 

радиозавод» 

Регулярные 

перевозки по 

нерегулируемым 

тарифам 

Не проводить 

10. 
№ 12 

 

«город Качканар – 

поселок 

Валериановск» 

Федеральный закон от 13 июля 

2015 года № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и 

городским наземным 

электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные 

законодательные акты 

Российской Федерации» 

г. Качканар: ул. Крылова; 

пос. Валериановск: ул. 

Кирова 

«Автовокзал», 

«Рудоуправление», 

«Столовая», «Горняк», 

«ул. Школьная» 

Регулярные 

перевозки по 

нерегулируемым 

тарифам 

I полугодие 

2018 года 

 

 



 5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

11. 
№ 13 

 

«Качканарский 

радиозавод – 

Железнодорожный 

вокзал –  

пос. Именновский» 

Федеральный закон от 13 июля 

2015 года № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и 

городским наземным 

электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные 

законодательные акты 

Российской Федерации» 

г. Качканар: ул. Тургенева, 

ул. Гикалова, ул. Свердлова, 

ул. Октябрьская, ул. 

Привокзальная; пос. 

Именновский: ул. Речная 

«Качканарский 

радиозавод», «Белая 

горка», «кафе Кедр», 

«м-н Универсам», 

«10 микрорайон 

(«Детский мир»)», 

«м-н Мебельный», 

«Дворец культуры», 

«м-н Огонек», «Площадь», 

«ул. Октябрьская», 

«Железнодорожный 

вокзал», «Магазин», 

«Кладбище» 

Регулярные 

перевозки по 

нерегулируемым 

тарифам 

I полугодие 

2018 года 

12. 
№ 14 

 

«Железнодорожный 

вокзал - 

Качканарский 

радиозавод –  

пос. Именновский» 

Федеральный закон от 13 июля 

2015 года № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и 

городским наземным 

электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные 

законодательные акты 

Российской Федерации» 

г. Качканар: ул. 

Октябрьская, ул. Свердлова, 

ул. Гикалова, ул. Тургенева, 

ул. Предзаводская; пос. 

Именновский: ул. Речная 

«Железнодорожный 

вокзал», 

«ул. Октябрьская», 

«Площадь», «м-н Огонек», 

«Дворец культуры», 

«м-н Мебельный», 

«10 микрорайон», 

«м-н Универсам», 

«кафе Кедр», «Белая 

горка», «Качканарский 

радиозавод», «Магазин», 

«Кладбище»  

Регулярные 

перевозки по 

нерегулируемым 

тарифам 

I полугодие 

2018 года 

 

 


